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  Poznań, 5.06.2024 r. 

 

DI-III.ZD-00171/24 
Dot. KS-I-O.0003.8.2024 
 

Pan 
Adam Bogrycewicz 
Radny 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

Odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 20 maja 2024 r. w sprawie skrzyżowań z drogą 

wojewódzką nr 180, ul. Żeromskiego w Trzciance uprzejmie informuję, że Gmina Trzcianka 

konsultowała z Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Poznaniu wybudowanie pełnego 

skrzyżowania wraz z sygnalizacją świetlną w rejonie ul. Prostej, ul. Żeromskiego, ul. Konopnickiej. 

Jednakże z uwagi na istniejące w pobliżu wskazanej lokalizacji skrzyżowanie typu rondo 

(skrzyżowanie drogi wojewódzkiej nr 180 z drogą nr 178) zaproponowane rozwiązanie nie zostało 

zaakceptowane.  

W związku z powyższym Gmina Trzcianka w styczniu br. złożyła wniosek w  sprawie wydania 

warunków technicznych dla przebudowy włączenia ul. Prostej do drogi wojewódzkiej nr 180           

tj. o włączenie nowego łącznika pomiędzy ul. Konopnicką a ul. Żeromskiego, o ruchu 

jednokierunkowym, wraz z rozbudową włączenia ul. Prostej o dodatkowy pas ruchu dla skrętu    

w prawo. WZDW w powyższej sprawie wezwał projektanta o uzupełnienie wniosku                                 

o dodatkowe informacje tj. o kartogram ruchu obrazujący strukturę ilościową oraz kierunkową 

ruchu na przedmiotowym włączeniu dla ulicy Prostej i Żeromskiego, jak również wskazał 

zasadność  opracowania programu dla projektowanej sygnalizacji świetlnej, który nie 

ograniczałaby przepustowości na ul. Żeromskiego kosztem poprawy dostępności komunikacji dla 

ul. Prostej. Do tej pory wnioskodawca nie udzielił odpowiedzi na powyższe pismo. 

W sprawie zamiaru wykonania „przebicia” od ul. Rzemieślniczej do ul. Żeromskiego w rejonie 

posesji nr 15 tj. uzgodnienia przebudowy włączenia drogi gminnej do drogi wojewódzkiej, WZDW 

pismem z dnia 8 grudnia 2023 r. (WZDW.WU.6501-80/23) pozytywnie uzgodnił wnioskowane 

przez Gminę Trzcianka rozwiązanie. 

 

                   Z poważaniem 

                       Z up. Marszałka Województwa 

                                              Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
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